



URZĄD GMINY MOKRSKO

GMINA MOKRSKO

98-345 Mokrsko

NIP 8321979374, Regon 730934654

Nasz znak: ZFlIS.271.5.2.2018.KP

Mokrsko, dn.14.12.2018 r.

Wyjaśnienia treści SIWZ:

Dotyczy: Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: **Dostawa energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji dla Gminy Mokrsko oraz jej jednostek podległych.**

Gmina Mokrsko na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęło zapytanie od jednego z Wykonawców, którego treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

L.dz. z dnia 13.12.2018r.

Pytanie 1 – Załącznik nr 4 do SIWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodność podanych parametrów dystrybucyjnych i posiada świadomość różnicy stawek opłat dystrybucyjnych dla poszczególnych grup taryfowych, zgodnie z zatwierdzonym cennikiem OSD.

Pytanie 2 – Pkt 20 Załącznika nr 5 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy), Załącznik nr 4 do SIWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż:

„Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zapis i modyfikuje brzmienie pkt 20 Załącznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie 3 – Pkt 12 Załącznika nr 5 do SIWZ („Istotne warunki umowy”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Faktury płatne będą w terminie 28 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie krótszym niż 21 dni od daty ich otrzymania przez Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę.

Pytanie 4 – Pkt 5.4.1.2) SIWZ

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wskazanego zapisu poprzez dodanie treści:

„Zamawiający uzna, iż warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca złoży oświadczenie o posiadaniu generalnej umowy dystrybucyjnej (GUD), zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w Pkt 5.4. SIWZ zawarte są warunki udziału w niniejszym postępowaniu, jakie winien spełniać potencjalny wykonawca. Zamawiający **nie wymaga** aby wykonawcy składali wraz z ofertą, czy w późniejszym terminie na wezwanie dokumenty określone w pkt.4.1. SIWZ, a jedynie złożyli aktualne na dzień składania ofert oświadczenie składane na podstawie art. 25a ust. 1 ustawy PZP.

Z poważaniem


WÓJT GMINY
Zbigniew Dąbrowski